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گروه اقتصادی - نماینده مردم 
گرمی در مجلس شــورای اســامی 
گفت: مجلس شورای اسامی به هیچ 
وجه موافق افزایــش قیمت بنزین و 

حامل های انرژی نیست. 
»نمایندگان مجلس موافق افزایش 
قیمــت بنزین و ســایر فرآورده های 
سوختی نیســتند و ضرورت دارد در 
ایــن مقطع با در نظر گرفتن شــرایط 
حســاس اقتصادی کشــور به تثبیت 
نظام قیمت گذاری اقدام کرده و زمینه 
بهره مندی آحاد مــردم را از امکانات 

کشور فراهم کرد.«
 مجلس در حال بررســی لایحه 

بودجه سال آینده است و قرار است در 
لایحه بودجه سال آینده برنامه ریزی ها 
به نحوی باشد تا تورم ناشی از افزایش 
کالا و خدمات دغدغه و نگرانی مردم 

را افزایش ندهد.
نماینده مــردم گرمی در مجلس 
شورای اسامی گفت: مجلس شورای 
اســامی به هیچ وجه موافق افزایش 
قیمت بنزیــن و حامل هــای انرژی 

نیست. 
 محمد خوش سیما اظهار داشت: 
مجلس در حال بررسی لایحه بودجه 
سال آینده است و قرار است در لایحه 
بودجه ســال آینده برنامه ریزی ها به 

نحوی باشــد تا تورم ناشی از افزایش 
کالا و خدمات دغدغه و نگرانی مردم 
را افزایش ندهد.   مجلس تاش می کند 
تا امــکان خرید تضمینی محصولات 
کشــاورزی منطبق بر الگوی کشــت 
را به شــکل مناســب طراحی شده و 
پرداختی ها نیز در این حوزه به موقع و 
متناسب با شرایط تولید محصولات با 

ارزش افزوده بالا باشد.
 نماینــده مردم گرمی در مجلس 
شورای اسامی گفت: کشور ما امروز 
در حساس ترین شرایط با نظام سلطه و 
بیگانه مبارزه می کند و در این شــرایط 
هرگونه مذاکره با نظام ســلطه غرب 

بیهوده بوده و معنایی ندارد. 
 خوش ســیما افــزود: ما با تکیه 
بــر رهنمودهای مقام معظم رهبری به 
ویژه در ســال مزین به »جهش تولید با 
مشــارکت مردم« به راحتی می توانیم 
بســتر توســعه همه جانبه کشور را 
فراهم کرده و بدون وابســتگی زمینه 
خوداتکایی را مهیا کنیم.  وی ضرورت 
اصاح ناترازی انرژی را با اســتفاده از 
الگوهای مناســب ترغیبی و تشویقی 
برای رعایت مصرف برق، گاز و سایر 
حامل ها یادآور شد و خاطرنشان کرد: 
نمایندگان مجلس موافق افزایش قیمت 
بنزین و ســایر فرآورده های سوختی 

نیستند و ضرورت دارد در این مقطع با 
در نظر گرفتن شرایط حساس اقتصادی 
کشور به تثبیت نظام قیمت گذاری اقدام 
کرده و زمینه بهره مندی آحاد مردم را از 

امکانات کشور فراهم کرد. 
 نماینــده مردم گرمی در مجلس 
شورای اسامی اضافه کرد: در بودجه 
سال آینده ردیف مشخص برای تأمین 
اعتبارات مناســب تکمیل طرح های 
عمرانی در نظر گرفته شده و در کنار آن 
افزایش حقوق و دستمزد نیز متناسب با 

نرخ اعام شده، مد نظر است. 
 خوش ســیما دانشــجویان را 
منادیان حقیقی حق و مســیر اعتای 

کشور برشمرد و بیان کرد: دانشجویان 
به معنای واقعی امروز دیده بانان علمی 
و راســتین کشور در مســیر توسعه 
و پیشرفت هســتند و باید از نقدها و 
انتقادات آن ها اســتفاده کرده تا زمینه 

اصاح گری بیشتر فراهم آید.  
نماینده مــردم گرمی در مجلس 
شورای اسامی یادآور شد: ما در کشور 
امروز به رشــد عقانی با تکیه بر منابع 
ارزشمند نیروی انسانی و دانش آموخته 
مراکز علمی و دانشگاهی نیاز داریم تا 
زمینه و بستر برای توسعه متوازن فراهم 
آید که در این صورت همه از منافع آن 

سود خواهند برد.

گروه اقتصــادی - بی مهری 
خودروسازان داخلی به شرکت های 
قطعه ســازان داخلی هــرروز ابعاد 
جدیدتری به خود می گیرد به طوری 
که بســیاری از شــرکت های قطعه 
سازی داخلی در آستانه تعطیلی قرار 

گرفته اند.
انجمن ســازندگان قطعات و 
مجموعــه های خــودرو درنامه ای 
خطاب به رئیس جمهور از وضعیت 
سیاست های نادرست خودروسازی 
و  واردات بــی رویه قطعات چینی 
که می تواند به نابودی قطعه ســازان 
منجر شــود گایه کرده و خواستار 
اصاح سیاســت های کان صنعت 

خودروسازی شدند. 
خودروســازان پــس از آنکه 
میلیاردهــا دلار از ســرمایه ملی را 
صرف جهش تولیــد ملی و ارتقای 
محصــولات خود کردند اما درعمل 
نتیجــه ای جز زیان انباشــته و افت 
خودروهای داخلی نداشت، این بار 
با ســنگ اندازی پیش پای شــرکت 
های تولیــد قطعات خــودرو و به 
جهت تامیــن منافع مالی خود اقدام 
به واردات بی رویــه قطعات چینی 
خودرو کرده اند که این امر شــرکت 
های تولید قطعات خودرو داخلی را 

به مرز ورشکستگی کشانده است. 
انجمــن،  ایــن  گفتــه  بــه 
خودروســازان با سنگ اندازی پیش 
پای قطعــه ســازان راه آن ها را در 

پیشبرد اهداف شان سد کرده است. 
برای مثال عــدم پرداخت مطالبات 
قطعه سازان، قراردادهای یک جانبه 
خودروسازان، اعمال جرائم مختلف 
در حســاب های قطعه سازان، عدم 
تامیــن ارز مورد نیــاز این صنعت 
و عــدم بــه روز آوری قیمت های 
قطعات خودرو  به عنوان بخشــی از 
مانع تراشی خودروسازان نسبت به 

شرکت های قطعه سازی است. 
در این نامه که به امضای تعداد 
زیــادی از مدیــران شــرکت های 
مختلف قطعه سازی خودرو در آمده 
است همگی بر اصاح سیاست های 
کان خودروســازان تاکید داشته اند 
که این امضاها نــزد تابناک محفوظ 

است. 
تراشــی خودروســازان  مانع 

بزرگ کشــور برای قطعه ســازان و 
ایجاد اخال در کار فعالان این حلقه 
از صنعت خودرو کشــور با دقت در 
کارنامه کاری خودروســازان بزرگ 
مانند ایران خودرو و ســایپا مشاهده 

است.
پرداخت فاکتور زیان دهی 

از جیب مردم؟
برای مثال مدیران ایران خودرو 
برطرف کــردن ضعف های  به جای 
مدیریتــی و کاهــش هزینه هــای 
اضافی و ســربار خــودرو، ترجیح 
داده انــد تا گزینــه افزایش قیمت را 
با فشــار بر وزارت صمــت، فعال 
کننــد. این درحالی اســت که ایران 
خودرو با وجود انتقادات گســترده 
مــردم از کیفیــت پایین محصولات 
و وقفه هــای چندماهــه در تحویل 

بســیاری از خودرو های ثبت نامی، 
ســرانجام مجــوز افزایــش قیمت 
بیــش از ۱۵ محصــول تولیدی را از 
وزارت صمت گرفــت تا اعتراضی 
دیگر از ســوی مــردم را در مقابل 
خود ببیند، مردمی با توجه به کاهش 
قدرت خریــد و تورم بالا، حالا باید 
خودرو های کم کیفیت ایران خودرو 

را گران تر از قبل خرید کنند. 
نگاهــی بــه عمــر مدیریت 
علیمــردان عظیمی، مدیرعامل ایران 
خودرو  نشــان می دهــد که روند 
افزایــش زیان دهی صعــودی بوده 

است. 
به گونــه ای که بیــش از ۱۲۲ 
هــزار میلیارد تومان بــه عنوان زیان 
انباشــته ایران خودرو تــا پایان نیمه 
نخست ســال جاری به ثبت رسیده، 
بنابرایــن این حجــم از زیان دهی با 
وجــود حمایت های مختلف دولت 
از ایران خــودرو، بیانگر ضعف های 

مدیریتی در این شرکت است. 
فرار از ســایه نحس ماده 

۱۴۱ قانون تجارت
سایپا، دومین خودروساز بزرگ 
دولتی است که در مسیر انباشت ضرر 
و زیان در حرکت اســت. روندی که 
این شــرکت را مشــمول ماده ۱۴۱ 
قانون تجارت کرده و ممکن اســت 
سال آینده شاهد لغو پذیرش سایپا از 
بازار دوم بورس باشیم. همچنین رقم 
زیان انباشته ســایپا در برابر سرمایه 

ثبتی ۱۹ هزار و ۵۵۱ میلیارد تومانی، 
ســه برابر بیشتر اســت و آینده این 
میزان زیان دهی تــا پایان چهارمین 
ماه ســال آینده، در هالــه ای از ابهام 

قرار دارد.
وضعیت پارس خودرو به عنوان 
یکی از شــرکت های زیرمجموعه 
سایپا بهتر از ســایپا و ایران خودرو 
نیســت؛ به طوری که این شرکت در 
پایان سال گذشــته، زیان خالص ۸ 
هزار و ۶۳۸ میلیارد تومانی را به ثبت 
رسانده اســت. رقمی که در مقایسه 
با ســال قبل تــر، ۱۲ درصد افزایش 

داشته است.
از پارس خودرو چه خبر؟

از ســوی دیگر، میــزان زیان 
انباشــته پــارس خودرو تــا پایان 
اســفندماه ۱۴۰۲ به بیش از ۲۴ هزار 
و ۷۴۱ میلیارد تومان رسیده است که 
در مقایسه به سال قبل تر، ۵۴ درصد 
رشد داشته و وضعیت پارس خودرو 

بحرانی تر شده است.
ایــن در حالی اســت که مقدار 
سرمایه ثبت شده پارس خودرو، ۱۱ 
هــزار و ۳۵۶ میلیارد تومان و کمتر از 
زیان انباشــته این خودروساز دولتی 
اســت. همچنین مجموع بدهی های 
پارس خودرو تا پایان اسفندماه سال 
قبل به بیش از ۲۷ هزار و ۴۰۰ میلیارد 
تومان رســیده است که در مقایسه با 
سال قبل تر، ۴۹ درصد افزایش داشته 

است.

دور باطل اشتباهات ادامه 
می یابد؟

به نظر می رســد شرکت های 
قطعه ســاز خودرو داخلی، باوجود 
پتانســیل های مناسبی که در بخش 
های تولید، فناوری و نیروی انسانی 
دارنــد، امــا به دلیل سیاســت های 
نادرســت خودروســازان به ستوه 
آمده و تــوان فعالیت و کارآمدی از 
این شــرکت ها سلب شده است. به 
نظر می رسد تغییر مدیران عامل این 
شرکت ها نیز قرار نیست در ساختار 
و عملکــرد این شــرکت های نیمه 

ورشکسته معجزه ای ایجاد کند. 
باتوجه به تغییرات مدیریتی در 
سایپا، پیش بینی می شود گام بعدی 
تغییرات را در ایران خودرو شــاهد 
باشــیم و این شــرکت پرحاشیه با 
عملکــرد ضعیف مدیرعامل ش، در 
صف تحــولات مدیریتی قرار گیرد. 
البته باید توجه داشــت که تسلسل 
اشــتباهات خودروسازان در کشور 
به مرحله ای رسیده است که اقتصاد 
نیمه جان ایران تحمل این دور باطل 
را نــدارد و اصاحــات باید از نوع 
تفکر مدیران این صنعت آغاز شود. 
به گفته کارشناسان در صورتی 
که دســت فرمان کنونی ادامه داشته 
باشــد بــا تغییر صدهــا مدیرعامل 
نیــز نمی توان تغییر محسوســی در 
کارآمدی این دو خودروســاز شاهد 

بود.

اسحـق ارزانـی

اقتصادی

گــروه اقتصــادی - خرید و 
فروش آناین طا در بستر پلتفرم های 
مجازی، مانند شمشیر دولبه ای است 
که است که از یکسو فعالان حوزه طا 
نسبت به آن هشدارهای گوناگون داده 
اند و از سوی دیگر مسئولان ذی ربط 
به شرط کسب مجوزهای لازم خرید 
اینترنتــی طا را توصیه می کنند. این 
درحالی اســت که بازار های مجازی 
طا با انگیزه فرار از پرداخت مالیات 
و کارمزد های مرتبط برای بســیاری 
 از مــردم ایــن روزها جذاب شــده 

است . 
سودجویی در بازار آناین خرید 

و فروش طا، به شــکل های مختلف 
رقــم می خورد. بــرای مثال برخی از 
صاحبان کســب وکار هــای آناین، 
طا را با قیمت پایین تر از بازار واقعی 
عرضه کرده تا برای خریداران جذاب 
شــود، اما خریــداران بعد ها متوجه 
می شــوند که طایی بــا وزن کمتر و 
همراه با ناخالصی به آن ها تحویل داده 

شده است.
 اتفاقی که برای ســکه ثامن در 
ســال های قبل افتاد ازاین دست بود. 
به طوری که ســود های اولیه ای را به 
سرمایه گذاران پرداخت و اعتماد آنها 
را جلب کرد و در نهایت با ســه هزار 
شــاکی و ۵۰۰ میلیارد تومان زیان به 

جاماند.

 چالش دیگری کــه خریداران 
آناین طا با آن مواجه هســتند این 
اســت که اکثر فروشگاه های آناین 
»خالی فروشــی« کرده و پــول را از 
مشــتری دریافت کرده، اما طایی در 
اختیار ندارند. این درحالی اســت که 
کارکرد اصلی طا همواره به پشتوانه 
خرید و اعتبار بوده اســت و بر اساس 
نامه اخیر بانک مرکزی طای فروخته 
شــده باید موجود و در بانک ذخیره 

شود.
 در این رابطه امین کاهدوزان، 
رئیس مرکــز تجــارت الکترونیک 
وزارت صمــت در فضــای مجازی 
نوشــت: مهم ترین ریسک در فروش 
طا،  خالی فروشــی است که وزارت 

صمــت در تاریخ هشــتم مردادماه 
ســال جــاری از طرح ســند باکس 
خود با عنوان اولین سکوی هوشمند 
معامــات فلزات گرانبهــا رونمایی 
کرد. این ســامانه برای جلوگیری از 
خالی فروشــی فلــزات گران بها در 
فضــای مجازی و اعمال نظارت های 
ثانویه و بیشتر در این بازار مشغول به 

فعالیت است.
 هشــدار کلاهبــرداری به 

مردم
 چندی پیش ، نادر بذرافشــان 

رئیس اتحادیــه طا و جواهر تهران، 
نســبت به فعالیت سایت های فروش 
آناین به مردم هشدار داد که بسیاری 
از این ســایت ها دارای مجوز از این 
اتحادیه نیستند این درحالی است که 
رصد تابناک از ســایت های فروش 
طا نشان می دهد که اکثر سایت های 
فــروش طای آناین دارای مجوز از 
اتحادیه طا و جواهر نیســتند و فقط 
دارای نشــان تجــارت الکترونیک 
)ای نماد( کــه آن هم برای پرداخت 
الکترونیک بوده، هستند یا مجوزشان 

برای مردم در ســایت قابل مشــاهده 
نیست.

 در تناقض بــا اظهارات رئیس 
اتحادیــه طــا و جواهر تهــران، اما 
کیومرث امیریان رئیس کمیســیون 
طــا، جواهــر و نقره اتــاق اصناف 
ایران از تدوین ضوابطی جدید برای 
فروش آناین طای آب شده خبر داد 
و معتقد اســت که فروش مصنوعات 
طــا و جواهر در فضــای مجازی به 
هــر مقداری که باشــد منعی ندارد و 
مردم نیز می توانند از فروشــگاه هایی 

که پروانه کســب خود را از اتحادیه 
دریافت کرده انــد، مصنوعات طا و 
جواهــر مورد نظر خــود را از طریق 
 فضای مجــازی خریــد و دریافت 

کنند.
 چه مجوزهایی برای خرید 

اینترنتی لازم است؟
 به نظر می رسد خرید و فروش 
طــای آناین در بســتر پلتفرم ها، 
چالش هایی برای مشتریان و صاحبان 
کســب و کار های اینترنتی به همراه 
دارد چراکه اتحادیه طا و جواهر تنها 
به افرادی مجوز مــی دهد که پروانه 
کســب و فضای فیزیکــی دراختیار 
داشته باشــند که این امر برای کسب 
و کار هــای آناین صدق نمی کند. از 

ســویی دیگر، اکثردارندگان این نوع 
کســب و کار ها صرفا با داشتن نشان 
تجارت الکترونیک )اینماد( فعالیت 

می کنند.
 بایــد در نظر داشــت که اینماد 
به منزله داشــتن مجوز کســب و کار 
نیست. همچنین باوجودی که وزارت 
صنعــت، معدن و تجارت، ســامانه 
هوشمند معامات و انبارداری فلزات 
گران بها را بــرای انجام نظارت های 
بیشــتر در فضای مجازی ایجاد کرده 
است، اما هنوز برخی از فروشگاه های 
اینترنتی بدون دریافت مجوز های لازم 
اقدام به عرضه طا در فضای مجازی 
می کنند که نظارتی دقیق دراین زمینه 

وجود ندارد.

یک بام و دوهوای خرید و فروش طلای اینترنتی؛

چالش های پیش روی خریداران 
طلای اینترنتی چیست؟

اظهارات ضد و نقیضی از سوی مسئولان در مورد خرید آنلاین طلا وجود دارد. از یک سو برخی از فعالان این حوزه
 هشدار به کلاهبرداری و عدم تشخیص میزان عیار طلا را می دهند از طرفی برخی دیگر از مسئولان با شرط کسب مجوزهای 

لازم خرید اینترنتی طلا را توصیه می کنند.

دو مانع اصلی عدم اجرای صحیح مولدسازی

سنگ اندازی خودرویی ها پیش پای قطعه سازان؛

گروه اقتصادی - عضو هیئت نمایندگان اتاق تهران گفت: ساختار حقوقی 
مناسبی برای مولدســازی اموال دولتی طراحی نشده است و بروکراسی های 

زیادی که در این زمینه وجود دارد مانع از تحقق مولدسازی شده است.
مهراد عباد عضو هیئت نمایندگان اتاق تهران در رابطه با مولدسازی اموال 
دولت و تأثیر آن در بازار ســرمایه اظهار کرد: مولدســازی اموال و دارایی های 
دولت به معنای بهینه سازی اموالی است که بدون استفاده ماندند یا کم کاربرد 
هســتند و دولت نمی تواند از آنها استفاده درستی داشته باشد. متأسفانه دولت 
از این دست دارایی ها زیاد دارد. برای مثال کارخانه هایی هستند که بهره وری 

پایینی دارند و ارزش افزوده ای برای دولت و مردم ایجاد نمی کنند.
وی تصریح کرد: یکی از مشــکات ما در این ســال ها کاهش بهره وری 
منابع مان بوده اســت به شــکلی که هم کارخانه هایمان با بهره وری پایین کار 
می کنند و هم دارایی های دولت و حتی بخش خصوصی به واســطه تورم و 

تحریم از ارزش افزوده کمی برخوردار هستند.
عضو هیئت نمایندگان اتاق تهران خاطرنشان کرد: از طرفی بودجه های 
اکثر دولت ها در چند سال اخیر تراز نبودند و در عمل دولت ها نمی توانستند 
مخارج خود را تأمین کنند و در نتیجه به انواع و اقسامی از استقراض ها، چاپ 

اوراق و امثال آنها روی آوردند و منجر به تورم شدند.
عباد با بیان اینکه بسیاری از سرمایه های راکد در کشور ما سالانه ارزش 
خود را از دست می دهند، گفت: در سال های گذشته دولت ها با بحث خصوصی 
سازی به دنبال حل این مشکل بودند که این هدف به سمت خصولتی سازی 
سوق پیدا کرد و این شرکت ها به بخش خصوصی واقعی واگذار نشد و با تغییر 

هیئت مدیرها شاهد بودیم همان روال سابق طی شده است.
وی افزود: متأســفانه دولت و خصولتی هــا در بنگاه داری، راندمان کار 
و ســودده بودن برایشــان اهمیت ندارد و حتی بسیاری از آنها با ضرر در حال 

فعالیت هستند.
عضــو هیئت نمایندگان اتاق تهران بیان کرد: در ســال های اخیر بحث 
مولدســازی اموال دولتی مطرح شــد که عاوه بر واگذاری شرکت ها، روی 
مولدســازی منابعشان نیز بیشــتر کار کنند اما این فرآیند با توفیق همراه نبوده 

است.
عباد، عدم همکاری دســتگاه های مختلف با دولت را یکی از دلایل عدم 
توفیق مولدســازی برشــمرد و اذعان کرد: برای مثال وزراتخانه ها همکاری 

نمی کردند که اموال مازاد خود را در اختیار قرار دهند و بهینه کنند.
وی اضافه کرد: مشکل دیگر این است که ساختار حقوقی مناسبی برای 
این موضوع طراحی نشــده اســت. در بخش خصوصی هم شاهد هستیم که 

ارزش واقعی اموال منقول قابل شناسایی و تشخیص نیست.
عضو هیئت نمایندگان اتاق تهران خاطرنشــان کرد: از طرف دیگر انقدر 
بروکراســی در این حوزه زیاد است که متأسفانه مولدسازی رقم نمی خورد. 
این کار شــجاعتی می خواهد که در بســیاری از مدیران شاهد آن نیستیم. به 
نظر راهکاری که برای مولدســازی از سوی مدیران باید اتخاذ شود این است 
که تاش کنند دارایی های ارزشــمند خود را به فروش برســانند در حالی که 
معمــولاً دارایی هایی را به فروش می رســانند که بخش خصوصی تمایلی به 
سرمایه گذاری روی آنها ندارد. وی تاکید کرد: دولت باید روی کارخانه ها و 
بنگاه های سود ده تمرکز بیشتری داشته باشد. دولت ها برای جبران بخشی از 

کمبود بودجه باید از منابع موجود خود استفاده کند.
عضو هیئت نمایندگان اتاق تهران عنوان کرد: دولت به بخش خصوصی 
بدهی های زیادی دارد و شاید بتواند از طریق تهاترهای مالی این کار را انجام 
دهند. مســلماً اگر دولت بتواند بدهی خود را به شرکت های بورسی پرداخت 

کند، نقدینگی این شرکت ها تأمین خواهد شد.
عباد در پایان گفت: یکی از مشــکات امــروز فعالان اقتصادی کمبود 
نقدینگی اســت و رفع آن در این حوزه منجر به ســوددهی شرکت می شود و 

برای جامعه منعت به همراه خواهد داشت.

 

گروه اقتصادی  - بنابر اعام بورس 
کالا، از سه شنبه ۲۰ آذرماه معامات گواهی 

سپرده شمش نقره کالا کلید خواهد.
بنابر اعام بورس کالا از سه شنبه ۲۰ 
آذرماه معامات گواهی سپرده شمش نقره 
و قــرارداد آتی مبتنی بر آن در بورس کالا 
کلید خواهد خورد. تیرماه امســال بود که 
برای نخستین بار یکی از مسئولان بورس 

کالا این موضوع را وعده داده بود.
گفتنی اســت، گواهی سپرده کالایی 
اوراق بهاداری اســت کــه موید مالکیت 
دارنده آن بر مقدار معینی کالا است پشتوانه 
آن قبض انبار استانداردی است که توسط 
انبار های مورد تایید بورس صادر می شود.
گواهی ســپرده نقره که بورس کالا 
در خصوص جزئیات معامات آن اعام 
کــرده اســت: معامات گواهی ســپرده 

شمش نقره در سامانه معامات ابزار های 
نوین مالی بورس کالای ایران )ســما( از 
ســاعت ۱۱:۳۰ با ۳۰ دقیقه پیش گشایش 
آغاز و تا ساعت ۱۷:۰۰ در روز های شنبه تا 
چهارشنبه و تا ساعت ۱۵:۰۰ در روز های 
پنج شــنبه انجام می شود و دامنه نوسان در 
این نماد ۵+/- درصد قیمت پایانی در روز 
معاماتی قبل در نظر گرفته شــده است. 
همچنین ثبت سفارش در معامات گواهی 
ســپرده کالایی شمش نقره به دو صورت 
برخط و ایســتگاه معاماتــی امکان پذیر 
است؛ سقف هر ســفارش خرید/فروش 
هم ۱۰،۰۰۰ گواهــی معادل ۱۰ کیلوگرم 

است.
 معاملات گواهی سپرده شمش 
نقــره، معاف از مالیــات بر ارزش 

افزوده

نکتــه دیگر این که معامات گواهی 
ســپرده شــمش نقره، معاف از مالیات بر 
ارزش افــزوده بوده و هــر واحد گواهی 
ســپرده، معادل یک گرم نقره خواهد بود؛ 
مــورد دیگر این که امکان تحویل فیزیکی 
شــمش نقره خریداری شده وجود دارد؛ 
اما با توجه به اینکه نقره مشــمول مالیات 
بــر ارزش افزوده اســت، فردی که قصد 
تحویل فیزیکی آن را از خزانه بورس کالا 
دارد، موظف به پرداخت مالیات بر ارزش 

افزوده خواهد بود. 
ورود گواهــی ســپرده کالایی نقره 
به بورس کالا و سبد ســرمایه گذاران که 
فرزانه صالحی کارشــناس حوزه بورس 
کالا گفته بود: یکــی از مزایای معامات 
گواهی سپرده نقره در بورس کالا این است 
که اصالت شــمس نقره به عنوان دارایی 

پایه به محض ورود به خزانه مورد ارزیابی 
قرار می گیرد و ســرمایه گذاران هیچگونه 
دغدغــه ای در خصــوص اصالت و عیار 

شمش نقره نخواهد داشت. 
صالحی در ادامه بیان کرد: پس از آغاز 
معامات افراد می توانند به صورت برخط 
به راحتی خرید و فروش گواهی ســپرده 
نقــره را انجام دهند و شــروع معامات 
گواهی ســپرده نقــره می تواند به افزایش 
نقدشــوندگی این بــازار هم کمک کند و 
تولیدکنندگان و واردکنندگان شمش نقره 
عاوه بر این که به راحتی و در مدت زمان 
کمتری می توانند کالای خود را به فروش 
برسانند به سرعت به مبلغ حاصل از ارزش 
شــمش نقره هم دسترسی دارند و تسویه 
معامات هم در مدت کوتاهی انجام شود.
افزایش نقدشوندگی با گواهی 

سپرده نقره
کمــک به نقدشــوندگی نقره که در 
ادامــه هم رســول علی محمــدی دیگر 
کارشــناس حوزه بورس کالا با اشاره به 
آن بیان کرد: یک نکته بسیار قابل توجه که 
در محصول نقره می توان به آن اشاره کرد 
و تمــام فعالان این بــازار هم به آن اذعان 
دارند عدم نقدشــوندگی مناسب این فلز 
بوده است که با ورود گواهی سپرده نقره و 
آغاز معامات آن در بورس کالا می توانیم 
شاهد رفع این نقص باشیم قاعدتا با آغاز 
معامــات این گواهی جذابیت معاماتی 

این فلز بیشتر خواهد شد.
آغاز معامات گواهی سپرده شمش 
نقــره که مزایای دیگــری را هم به همراه 
دارد و در همین راســتا مهدی بیات منش 
فعــال حوزه بــورس کالا به برخی از آنها 

اشاره کرد که این موارد به شرح زیر است؛
- تنوع بخشــی به سبد دارایی های 

سرمایه گذاران
- ایجاد بازار مالی شفاف

- فراهم شدن امکان سرمایه گذاری 
خرد

- امنیت نگهــداری کالای خریداری 
شده در انبار بورس کالا

- خرید شمش نقره با استاندارد های 
جهانی

- امــکان تامین مــواد اولیه تولید 
بدون واسطه

- استفاده از نوسانات بازار نقره
اما کارمزد معامات گواهی ســپرده 
شــمش نقره چگونه محاســبه می شود؟ 
موضوعی کــه پیش از ایــن بورس کالا 
در خصوص آن اعــام کرده بود کارمزد 

معامات گواهی سپرده شمش نقره مطابق 
با مصوبات هیات مدیره ســازمان بورس 
و اوراق بهادار و شــورای عالی بورس و 
اوراق بهادار بوده و در حال حاضر کارمزد 
معامات شــمش نقره برای مشــتریان 
حقیقی و حقوقی )غیــر بازارگردان( در 
هر ســمت خرید/فروش معــادل ۰.۲۴ 
درصد اســت؛ به عنوان مثــال اگر در یک 
معامله ۱۰ گواهی شمش نقره خریداری/
فروخته شود و قیمت هر گواهی ۸۸ هزار 
تومان باشد کارمزدی که هر سمت خرید 
و فروش باید پرداخت نماید معادل ۲۱۱ 

تومان محاسبه می شود.
در نهایــت گفتنی اســت، معامات 
گواهی ســپرده شمش نقره از نوع پیوسته 
خواهد بود یعنی معامات ثانویه برای آن 

وجود دارد.

“نقره “همسایه “طلا” در بورس کالا شد

 باید در نظر داشــت که اینماد به منزله داشــتن 
مجوز کســب و کار نیســت. همچنین باوجودی 
کــه وزارت صنعــت، معدن و تجارت، ســامانه 
هوشــمند معاملات و انبارداری فلزات گران بها 
را بــرای انجــام نظارت های بیشــتر در فضای 
مجــازی ایجاد کرده اســت، اما هنــوز برخی از 
فروشگاه های اینترنتی بدون دریافت مجوز های 
لازم اقدام به عرضه طلا در فضای مجازی می کنند 
کــه نظارتی دقیــق دراین زمینه وجــود ندارد.

یکسره کردن تکلیف قیمت بنزین توسط مجلس

دلایل فشار خودروسازان به شرکت های قطعه سازی چیست؟
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